函 経 商

令和５年(2023年）７月２８日

報 道 機 関 各 位

函館市経済部商業振興課長

   「まちなかＦＥＳおすすめ販売」参加店募集について（依頼）

 本市は，本町・五稜郭・梁川地区の核となる商業施設や商店街等と連携し，地

下歩道などの公共空間を有効活用することにより，地域の魅力を発信し，来街者

の増加および地区内の回遊を促し，賑わいの創出，ひいては地域経済の活性化を

図ることを目的として，昨年に引き続き下記のとおり「五稜郭まちなかフェステ

ィバル」を開催いたします。

 特に，今回は，「まちなかストリートステージ（会場：行啓通）」のほか，地区

内の店舗等においてイベント期間限定の特別セールやサービスを提供していた

だく「まちなか FESおすすめ販売」を新たに企画し，地域の連帯感や一体感の醸

成を図ることとしており，現在，趣旨にご賛同いただける地区内の参加店を募集

しております。

 つきましては，「参加店募集」および「五稜郭まちなかフェスティバル」の取

材・報道方につきまして，特段のご配慮を賜りますようよろしくお願い申し上げ

ます。

記

１ 開催日時

令和５年８月２６日（土）・２７日（日） 午前１０時から午後６時まで

  ※開催場所により異なります。

２ 開催エリア

  本町・五稜郭・梁川地区

３ 開催場所および主な開催内容

 (1) 本町児童公園

   まちなかキッズパーク（ミニ動物園等）

 (2) 本町交差点地下歩道

   まちなかこどもアート展（小学生アート展示～函館の夏～）

 (3) 行啓通

   まちなかストリートステージ（吹奏楽等）

 (4) 商業施設等

   地元アーティストによるＬＩＶＥ，まちなかＦＥＳおすすめ販売等

※ このほか，商業施設等において，民間事業者による観覧イベントやビアガ

ーデンなども開催されます。

４ そ の 他

詳細につきましては，公式ホームページをご確認ください。

https://goryokaku-fes.com

連絡先 経済部商業振興課 中村・工藤

電 話：２１－３３１３

https://goryokaku-fes.com/

	0728「まちなかＦＥＳおすすめ販売」参加店募集について
	イベント開催（報道依頼）
	ポスター (1)

	ポスター(2023)